

An die Mitglieder des Ausschusses für Schule, Kultur, Sport und Bäder

Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Bäder

Geschäftsführung: Hans Jürgen Etzelmüller

Telefon: 06421 201-1379 Telefax: 06421 201-1418

E-Mail: hansjuergen.etzelmueller@marburg-stadt.de

Öffnungszeiten: Montag, Mittwoch, Freitag von 8 – 12 Uhr

Donnerstag von 15 – 18 Uhr und nach Vereinbarung

Marburg, 15.08.2018

Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur, Sport und Bäder (öffentlich)

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu einer **Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur, Sport und Bäder (öffentlich)** der Stadtverordnetenversammlung am

Donnerstag, den 23.08.2018, 17:00 Uhr, Sitzungssaal Hohe Kante, Barfüßerstraße 50, Eingang Hofstatt, 35037 Marburg

lade ich Sie hiermit fristgerecht ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 19.04.2018
- 3 Anträge der Fraktionen
- 3.1 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen betr. sichere Schulwege Vorlage: VO/6314/2018
- 3.2 Antrag der Fraktion Marburger Linke betr. Verkauf von Energy-Drinks an Kinder und Jugendliche verbieten Vorlage: VO/6367/2018
- 3.3 Antrag der Fraktion B90/Die Grünen betr. Erhalt der filmkulturellen Vielfalt in Marburg Vorlage: VO/6378/2018
- 3.4 Antrag der Fraktion Marburger Linke betr. Ankauf Liegenschaft Steinweg 4 zum Erhalt des Filmkunstheaters und Schaffung von bezahlbarem Wohnraum Vorlage: VO/6379/2018

- 3.5 Antrag der SPD-Fraktion betr.: Das Deserteurs-Denkmal sichtbar machen Vorlage: VO/6387/2018
- 4 Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen gez.

Gerald Weidemann Vorsitzender